No Nama Sultan Masa Pemerintahan Keterangan
<b>Sultan Aceh dari Dinasti Meukuta Alam</b>
1 Sultan Ali Mughayat Syah 1496 - 1528 / 7 Agustus 1530 Pendiri kerajaan, putera dari Syamsu Syah
2 Sultan 'Adilullah bin Munawwar Syah 1528/1530-1540 Putra dari Sultan Munawwar Syah. Wafat tanggal 30 Jumadal Ula 947 Hijriah (1540 M)
3 Sultan 'Ali Ri'ayah Syah bin Munawwar Syah 1540 Putra dari Sultan Munnawwar Syah. Wafat tanggal 14 Sya'ban 947 H (1540 M)
4 Sultan Salahuddin 1528 / 1530 - 1537 / 1539 Putra dari No. 1. Wafat tanggal 25 November 1548.
5 Sultan Alauddin al-Qahhar 1537 - 1568 / 28 September 1571 Putra dari No. 1 dan adik dari No. 2
6 Sultan Husain Ali Riayat Syah 1568 / 1571 - 1575 / 8 Juni 1579 Putra dari No. 3.